berantai, begitu juga karena pemikiran-pemikirannya terangkaikan di atas kaidah-kaidah mantiq

yang shahih lagi selamat.

Pada akhir hayatnya, beliau terbaring di rumahnya karena sakit, dan selalu berada di

ranjangnya tatkala lumpuh menimpanya. Beliau rahimahullah wafat pada tahun 1358 H yang

bertepatan pada 1939 M. Semoga Allah SWT merahmati beliau dengan rahmat yang luass dan

semoga juga terlimpah bagi anak beliau yaitu al-’Allamah Syaikh Ahmad Muhammad Saykir Abil

Asybal seorang Muhaddits besar yang wafat pada tahun 1958 M. Beliau telah menulis suatu risalah

Mahkamah Mudiniyah al-Qalyubiyah di sudan.

4. 1322 H / 1901 M
Ditunjuk sebagai guru bagi para ulama-ulama Iskandariyah. Kemudian

ditunjuk sebagai wakil bagi para guru al-Azhar.

5. 1326 H / 1907 M
Menyelesaikan kitab karangannya yakni Waṣāyā al-Ābā’ Li al-Abnā’.

6. 1332 H / 1913 M
Mendirikan Jam'iyyah Tasyni'iyyah dan menjadi anggota organisasi

tersebut.

7. 1358 H / 1939 M Wafat di Cairo, Mesir dalam usia 76 tahun.

1 Zaenullah, “Kajian Akhlak dalam Kitab Waṣāyā al-Ābā’ li al-Abnā’ Karya Syeikh Muhammad Syakir.”

Likhitaprajna, 12-13.

Karya Monumental Muhammad Syakir

Peneliti tidak mengetahui secara pasti berapa jumlah kitab yang telah ditulis oleh Muhammad